
RADNI 
OBRADOWALI 
NA 47. SESJI

Jedenaście uchwał przyjęto 
na ostatniej sesji Rady Gminy 
Lubin. Zakres omawianych 
i głosowanych spraw był 
bardzo szeroki, począwszy 
od nadania nowych nazw ulic, 
poprzez program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 
i kwestie stawek podatków,  
na zmianach w tegorocznym 
budżecie kończąc.  Str. 5

FANTASTYCZNA 
ZABAWA  
Z MIKOŁAJEM

W świetlicy wiejskiej w Chróstniku 
zorganizowano po raz pierwszy 
gminne  „Harce elfów w krainie 
świętego Mikołaja”. Najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy 
wystąpili w bajkowo-świątecznych 
przebraniach. Na gminnej imprezie 
pojawiło się ponad 70 elfów, które 
zjechały się ze wszystkich sołectw. 
 Str. 11

RATOWANIE 
KOŚCIOŁA 
W GOGOŁOWICACH

Mija 15 lat, odkąd mieszkańcy 
Gogołowic nie  ustają w 
wysiłkach i nie szczędząc 
własnych pieniędzy, ratują XV-
wieczny kościół pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej.
Zabytkowi jeszcze niedawno 
groziła katastrofa budowlana. 
Gmina Lubin od kilku lat 
regularnie przeznacza pieniądze 
na ten cel. Podczas specjalnej 
odpustowej mszy dziękowano 
darczyńcom i mieszkańcom.  Str. 12
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Smakami bożonarodzeniowych potraw wypełniła się świetlica w Osieku. Świąteczną atmosferę dopełniły 
piękne konkursowe dekoracje, misternie przygotowane dania, tematyczne rękodzieło i utwory muzyczne.  

TRADYCJE Drewniane stragany, 
w których prezentowali 
się uczestnicy konkursu 
oraz lokalni wystawcy 
stworzyły prawdziwy 
bożonarodzeniowy 
jarmark.  Dopisali 
licznie przybyli 
mieszkańcy 
gminy, którzy nie 
tylko smakowali 
przygotowane 
przez koła pyszne 
potrawy, kupowali 
przygotowane cudeńka,  
ale brali również 
udział w warsztatach 
zdobienia pierników 
czy w świątecznych 
quizach.Tradycją 
kulinarnych odsłon 
staje się obecność koła 
gospodyń z Ukrainy. Te 
niezwykłe spotkania 
są okazją do łączenia 
kultur, wymiany 
doświadczeń i poznania 
zwyczajów w naszych 
krajach.  W głównym 
konkursie kulinarnym 
wzięło udział  osiem 
kół gospodyń 
i sołectw. 
  Str. 8-9
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Samorząd musi sprostać ustawowym 
wymogom związanym z oszczędzaniem 
energii elektrycznej. Chodzi o przepi-
sy Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sy-
tuacją na rynku energii elektrycznej.

Zgodnie z ustawą kierownicy jednostek 
sektora finansów publicznych od 1 grud-
nia do 31 grudnia 2022 r. mają podjąć 
działania w celu zmniejszenia całkowite-
go zużycia energii elektrycznej w zajmo-
wanych budynkach lub częściach budyn-
ków oraz przez wykorzystywane urządze-
nia techniczne, instalacje i pojazdy o 10 

proc. w stosunku do średniego zużycia 
w latach 2018–2019. 

- W urzędzie wymieniamy stare jarze-
niówki na tańsze ledowe oświetlenie, 
ograniczamy jednocześnie liczbę punk-
tów świetlnych i minimalizujemy liczbę 
urządzeń elektrycznych.  Oczywiste jest 
jednak, że największe zużycie to koszty 
oświetlenia drogowego. Analizowaliśmy 
różne warianty i ze względu na bezpie-
czeństwo mieszkańców wykluczyliśmy 
całkowite wyłączenia oświetlenia w nocy 
o czym słychać z niektórych regionów kra-
ju. Oszczędzać jednak musimy, dlatego  
wyłączymy jedną fazę z każdej linii oświet-

lenia drogowego na terenie wszystkich 
miejscowości na drogach wewnętrznych. 
Spowoduje to wyłączenie co trzeciej lub 
co drugiej latarni – mówi Bartosz Chojna-
cki, zastępca wójta gminy Lubin. 

Ustawa nakazuje by w przyszłym roku 
ograniczyć zużycie prądu o 10 proc. w sto-
sunku do średniej z 2022 r. Kto tego obo-
wiązku nie wykona, może podlegać karze 
do 20 tys. zł. Raport z oszczędności ener-
gii elektrycznej  będzie przekazywany pre-
zesowi Urzędu Regulacji Energetyki  do 
31 marca roku następującego po roku, 
którego dotyczy obowiązek.
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Przypominamy, że do końca roku, w kancelarii 
Urzędu Gminy Lubin przyjmowane są deklaracje 
w sprawie budowy szerokopasmowego internetu dla 
zainteresowanych mieszkańców. 

Gmina Lubin otrzymała dotację celową w ramach 
Funduszu Szerokopasmowego 2022 w  wysokości 
4 944 080 zł. Ta kwota stanowi 80% planowanego bu-
dżetu projektu określonego we wniosku o dotację w wy-
sokości 6 180 100 zł. Pozostałe 20% środków pochodzić 
będzie z budżetu gminy Lubin.

Planowana realizacja projektu może potrwać do koń-
ca grudnia 2024 r.  Przed urzędnikami wybór przedsię-

biorcy telekomunikacyjnego oraz zebranie oficjalnych 
deklaracji od mieszkańców. Kolejne to m.in. uzgodnie-
nia, różne dokumentacje, budowa infrastruktury i na 
końcu budowa przyłączy abonenckich.  

Szerokopasmowy internet - złóż deklaracje
Konieczne jest wypełnienie 
i złożenie deklaracji w tej 
sprawie.  Należy je złożyć do 
31 grudnia. Wcześniejsze 
ankiety służyły do 
zdiagnozowania problemu  
w celu ubiegania się o pieniądze 
na ten cel, jednakże nie 
spełniają one wymogów  
aktualnie wymaganej deklaracji.

Szybka i sprawna 
sprzedaż węgla 
po preferencyjnych cenach

Nasza gmina jako jeden z pierwszych sa-
morządów w kraju sprzedaje mieszkańcom wę-
giel. Kupiliśmy go od Kopalni Węgla Kamien-
nego Wesoła w Mysłowicach i od 29 listopada 
sprawnie  trwa sprzedaż opału. Preferencyjna  
cena w naszej gminie wynosi 1880,67 zł brutto. 
Nie uwzględnia ona kosztów transportu ze 
składu, które ponoszą dodatkowo mieszkańcy.

Przypomnijmy, że wójt gminy Lubin wycho-
dząc naprzeciw potrzebom mieszkańców,  zdecy-
dował o zawarciu przez Urząd Gminy umowy  
z Polską Grupą Górniczą w sprawie zakupu paliw 
stałych. Mieszkańcy mogą kupić po preferencyj-
nych cenach od 0,5 do 1,5 tony węgla w tym roku 
i co najmniej 3 tony, jeśli wniosek w tej sprawie 
będzie składany tylko w roku przyszłym. Odbiór 
węgla po cenie 1880,67 brutto jest możliwy ze 
składu w miejscowości Rudna.

Do 9 grudnia gmina kupiła w sumie 243 tony 
węgla. Na składzie dla naszych mieszkańców jest 
kostka, orzech, groszek i ekogroszek (węgiel nie 
jest workowany).

O tym kto może skorzystać z takiego zakupu 
i jak wygląda procedura pisaliśmy w listopado-
wym wydaniu Wiadomości Gminnych. Wszelkie 
niezbędne informacje są także dostępne na www.
ug.lubin.pl.  Więcej informacji na ten temat 
udzielają pracownicy Urzędu Gminy w Lubinie, 
pod numerami telefonów: 76 840 31 90 i 76 840 
31 88 oraz 781 700 760.

Przypominamy, że gmina Lubin nie pokrywa 
kosztów transportu zamówionego węgla ze skła-
du do gospodarstwa domowego. Rodzaj i jakość 
węgla zależna jest od jego dostępności u podmio-
tów wprowadzających paliwo stałe do obrotu. 
Wnioski rozpatrywane są wg kolejności zgłoszeń.

Wpłaty za zakup węgla należy dokonać na konto 
bankowe Gminy Lubin o numerze:
44 8669 0001 0311 6863 2000 0001
–  tytuł zapłaty winien brzmieć: „zakup węgla
na rzecz: imię i nazwisko osoby uprawnionej oraz 
adres właściwego gospodarstwa domowego”. 

Od 1 grudnia w gminie wyłączona została co trzecia lub co druga lampa,
jest to zależne od podłączenia do obwodu 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z USTAWOWYM 
OBOWIĄZKIEM OSZCZĘDZANIA 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ  
Gmina Lubin musi w grudniu obniżyć o 10% zużycie energii. Oprócz 
zastosowania licznych energooszczędnych rozwiązań w urzędzie gminy, 
zdecydowano również o częściowym wyłączeniu oświetlenia na drogach 
wewnętrznych. 
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Dodatek elektryczny dla gospodarstw ogrzewających się 
przy wykorzystaniu prądu

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
przyjmuje wnioski w sprawie 
jednorazowego dodatku elektrycznego dla 
gospodarstw domowych, których główne 
źródło ogrzewania zasilane jest prądem. 
Taka formę rekompensaty wprowadziła od 
1 grudnia ustawa z 7 października 2022 r.
„O szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej 
w 2023 roku, w związku z sytuacją na 
rynku energii elektrycznej”.
Ustawa przewiduje jednorazowy dodatek 
elektryczny dla tych gospodarstw 
domowych, które zużywają energię 
elektryczną do ogrzewania, w tym 
wykorzystują pompy ciepła. Wysokość 

dodatku będzie wynosiła 1000 zł, 
natomiast w przypadku rocznego zużycia 
energii elektrycznej powyżej 5 MWh, 
zostanie on podwyższony do 1500 zł.
Dodatek elektryczny nie przysługuje tym 
właścicielom domów, którzy 
zainwestowali w fotowoltaikę, nawet jeśli 
mają też pompę ciepła. W ustawie 
wyraźnie podkreślono, że jeśli 
gospodarstwo domowe korzysta z energii 
elektrycznej wytwarzanej z mikroinstalacji 
fotowoltaicznej, dodatek elektryczny nie 
przysługuje.
Dodatek elektryczny nie przysługuje 
również gospodarstwom domowym 
objętym pozytywnie rozpatrzonym 

wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego 
lub dodatku do innych źródeł ciepła, jak 
pellet, gaz LPG, drewno czy olej opałowy.
Dodatek elektryczny powiązany jest 
z adresem zamieszkania, czyli: jeden 
dodatek na jeden adres. Nowelizacja 
ustawy zakłada jednak możliwość 
wypłaty kilku dodatków elektrycznych na 
jeden adres i piec współdzielony. Chodzi 
tutaj o gospodarstwa domowe żyjące pod 
jednym adresem, ale które mają dwa różne 

źródła ogrzewania.
 „Jeśli pod jednym adresem, ale 
w odrębnych lokalach mieszka kilka 
gospodarstw domowych i wykorzystują 
one różne lub współdzielone źródła 
ogrzewania wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, to każdemu z tych 
gospodarstw domowych będzie przyznany 
dodatek elektryczny. Przesłanki do 
wypłaty dodatku elektrycznego 

w przypadku takich gospodarstw 
domowych ustali wójt, burmistrz albo 
prezydent miasta decyzją administracyjną, 
po przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego, z którego będzie 
wynikać zamieszkiwanie pod jednym 
adresem w odrębnych lokalach kilku 
gospodarstw domowych oraz 
wykorzystywanie przez te gospodarstwa 
oddzielnego lub współdzielonego źródła 
ogrzewania.” 

WNIOSKI O DODATEK SKŁADA SIĘ W GMINIE MIEJSCA ZAMIESZKANIA 
OD 1 GRUDNIA 2022 R. DO 1 LUTEGO 2023 R. 
DODATEK MA BYĆ WYPŁACONY NAJPÓŹNIEJ DO 31 MARCA 2023 R.

Piękne statuetki, 
bukiety kwiatów, 
podziękowania 
i życzenia wręczono 
w obecności radnych, 
przed sesją Rady 
Gminy Lubin. Obie 
panie dołączyły 
do zaszczytnego 
grona wyróżnionych 
gminnych 
wolontariuszy, 
powiększając to 
grono do 31 osób. 

Honorowe wyróżnienie Wolon-
tariusz Roku Gminy Lubin  jest 
przyznawane przez wójta od 2012 
roku.  Uroczystość ma miejsce 
w ostatnich tygodniach roku, 

w związku z przypadającym 5 grud-
nia Międzynarodowym Dniem Wo-
lontariusza. 

Dobroczynność ma wiele twarzy, 
a każde bezinteresowne działanie 

na rzecz innych osób jest szczegól-
nie wartościowe. Osoby, które po-
święcają swój czas pomagając in-
nym nie oczekują zapłaty, ale dzia-
łają w ramach naturalnego odruchu 
serca. Postawy i ideały, które reali-
zują, stanowią  doskonały wzorzec 
dla każdego z nas. Wolontariusze, 

to współcześni 
bohaterowie – 
których działania 
niosą radość, na-
dają sens, pozwala-
ją odkrywać pasję, 
dają możliwość samo-
realizacji, wielu innym lu-
dziom. 

- Te piękne statuetki, które za 
chwile paniom wręczymy symboli-
zują krople wody. W wielu religiach 
i wierzeniach  woda oznacza odro-
dzenie i dobro. Bez wody nie moż-
na żyć. Tak jak bez ludzi takich jak  
panie, nie można odgórnie stwo-
rzyć wspólnoty, bo społeczność bu-
dują  jej relacje, wzajemna pomoc i  
wsparcie. Są jej niezbędni ludzie 
bezinteresowni,  życzliwi, niosący 
innym pomoc ale i wnoszący ra-
dość i uśmiech – mówił Bartosz 
Chojnacki, zastępca wójta gminy 
Lubin, gratulując wyróżnionym.

- Ta symboliczna kropla wody, do 
której odniósł się wicewójt, to także 

kropla, która drąży skałę. Tak jak 
wy budujecie dobre wzorce  anga-
żując się od lat w życie lokalnej spo-
łeczności, poświęcając na to swój 
czas i co najważniejsze serce. Jeste-
śmy wam za to bardzo wdzięczni – 

mówiła w imieniu rad-
nych Sylwia Pęcz-

kowicz-Ku-
duk.

W spe-
cjalnej 
prezenta-
cji przy-
pomnia-
no 

w skróco-
nej formie 

zasługi na-
grodzonych 

wolontariuszek, 
które były przygoto-

wane przez zgłaszające je osoby 
i instytucje. Grażynę Balewicz 
zgłosiła grupa mieszkańców, Annę 
Kuc dyrekcja szkoły w Szklarach 
Górnych. Publikujemy je na kolej-
nej stronie.

Uroczystego wręczenia symbo-
licznych statuetek dokonał wice-
wójt Bartosz Chojnacki i Norbert 
Grabowski, przewodniczący Rady 
Gminy Lubin.

Wyjątkowego charakteru i kli-
matu nadał uroczystości występ 
Natalii Witwickiej, studentki wo-
kalistyki jazzowej na Instytucie 
Muzyki Uniwersytetu Zielonogór-
skiego.  

WOLONTARIUSZKI ROKU 2022 
– gratulujemy i dziękujemy Wam! 

Honorowe wyróżnienie Wolontariusz 
Roku Gminy Lubin  jest przyznawane 
przez wójta od 2012 roku.  Uroczystość 
ma miejsce w ostatnich tygodniach 
roku, w związku z przypadającym 
5 grudnia Międzynarodowym Dniem 
Wolontariusza. 

Bartosz Chojnacki zastępca wójta gminy Lubin, Grażyna Balewicz, Anna Kuc 
i Norbert Grabowski przewodniczący rady gminy.  

Uroczystość odbyła się w obecności radnych, nadano jej 
wyjątkowy klimat, dzięki występowi muzycznemu studentki 
wokalistyki jazzowej.

Grażyna Balewicz ze Składowic i Anna Kuc ze szkoły podstawowej w Szklarach Górnych otrzymały w tym roku 
zaszczytny tytuł Wolontariusz Roku Gminy Lubin.
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29 listopada to szczególny dzień 
w KGHM Polska Miedź. Od 2017 r. 
właśnie wtedy obchodzony jest 
Dzień Pamięci Ofiar Wypadków 
w Pracy w KGHM. Został on ofi-
cjalnie ustanowiony w pierwszą 
rocznicę największej tragedii w hi-
storii Polskiej Miedzi – wypadku 
w Zakładach Górniczych Rudna.

W 2016 roku na skutek samoist-
nego tąpnięcia górotworu śmierć po-
niosło ośmiu górników, a 21 zostało 
rannych . 

Rok później pod siedzibą centrali 

KGHM Polska Miedź SA odsłonię-
to tablicę, która jest hołdem dla 
wszystkich pracowników KGHM, 
którzy zginęli w miejscu pracy.

Głaz, na którym została za-
mieszczona, pochodzi bezpośred-
nio z miejsca wypadku z 2016 ro-
ku. Osiem kamieni okalających 
pomnik, symbolizuje 8 ofiar. 

W imieniu wszystkich miesz-
kańców gminy Lubin  hołd ofia-
rom złożył Bartosz Chojnacki, za-
stępca wójta gminy Lubin.

- To smutny dzień w zagłębiu 

miedziowym, ale ważne jest to, że 
mamy w sercu i pamięci pracowni-
ków KGHM, którzy jak co dzień 
wyszli do pracy  ale rodziny nie do-
czekały już ich powrotu.  Nasz re-
gion zawdzięcza swoją siłę i pozy-
cję budowniczym oraz zatrudnio-
nym w KGHM. Jako samorządow-
cy zawsze jesteśmy z mieszkańca-
mi w trudnych chwilach i dobrych, 
a dziś w przededniu Barbórki, 
symbolicznymi kwiatami składa-
my hołd ofiarom wypadków - mó-
wi Bartosz Chojnacki.    

Gmina oddała hołd ofiarom wypadków w KGHM 

W imieniu wszystkich mieszkańców gminy Lubin  hołd o� arom 
złożył Bartosz Chojnacki, zastępca wójta gminy Lubin.

Grażyna Balewicz

Od 1978 roku mieszkanka wsi Składowi-
ce.  Z wykształcenia pedagog, wieloletni na-
uczyciel przedszkola, później dyrektor. Ak-
tywna i zaangażowana w życie mieszkań-
ców oraz sprawy sołectwa. Zawsze dyspozy-
cyjna, bezinteresowna, otwarta i słowna. 
Cieszy się dużą sympatią dzieci, które 
uwielbiają z nią przebywać oraz dorosłych, 
którzy wspólnie organizują różnego rodza-
ju zajęcia i projekty. 

Już od wielu lat angażuje się w każdą ini-
cjatywę, jaka jest podejmowana w sołe-
ctwie. Bierze czynny udział w wielu konkur-
sach, turniejach, imprezach tematycznych 
oraz spotkaniach kulturalnych.

Jest także inicjatorką 
wielu różno-
rodnych 
przedsię-
wzięć, repre-
zentując sołe-
ctwo i/lub gmi-
nę Lubin. Anga-
żuje się w akcje 
ogólnokrajowe, 
zbiórki charyta-
tywne oraz po-
moc indywidual-
ną osobom star-
szym. 

Jest wieloletnią 
członkinią Rady 
Sołeckiej, zespołu 
muzycznego „Lejdis” oraz Koła Gospodyń 
Składowice. Dodatkowo prowadzi kroniki 
pamiątkowe sołectwa. Była inicjatorką i po-
mysłodawczynią wielu imprez takich jak: 
Dzień Ogórka, Dzień Kapelusza, Impreza 
Żołnierska, gdzie tworzyła oprawę, zabawy 
oraz szyła zabawne stroje. 

Od wielu lat również przygotowuje stoły 
wystawowe wsi na festyny, dożynki oraz 
różne okazje w tym konkursy kulinarne. 
Wykorzystuje przy tym swój talent dekora-
torski, kulinarny oraz organizacyjny. 

Dzięki inicjatywie Pani 
Grażyny, podczas Tra-
dycji Bożonarodzenio-
wych Sołectwo Skła-
dowice dwa lata z rzę-
du otrzymało nagrodę 
za najładniejszy wy-
strój domku i stołu wy-
stawienniczego. 

Zainicjowała również 
spektakle oraz mini tea-
trzyki z okazji Dnia Mamy i 
Taty. W te projekty angażowała 
dzieci, młodzież i dorosłych, upiększając 
wydarzenia własnoręcznie wykonaną sce-
nografią, dekoracjami oraz samodzielnie 
uszytymi kreacjami. Ponadto dużym zainte-
resowaniem cieszyło się „Miniprzedszko-
le”, które utworzyła i prowadziła. W ra-
mach projektu zajęcia odbywały się w świet-
licy wiejskiej Składowic, gdzie Pani Graży-
na zorganizowała różnego rodzaju warszta-
ty muzyczne, sportowe, plastyczne  i ta-
neczne.

Od wielu lat współpracuje z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Lubinie w zakresie: 
organizacji warsztatów, spotkań kultural-
nych. Pani Balewicz ma duży wkład w two-
rzeniu wizerunku wsi (uczestniczy przy pra-

cach projektowych i 
wykonawczych - 
skwer, plac zabaw, de-
koracje okolicznoś-
ciowe w kościele, czy 
na świetlicy).

Podczas kapital-
nego remontu koś-
cioła, zorganizowa-
ła lokal zastępczy i 
przygotowała go 
do odprawiania 
mszy świętej, za 
co ogromnie są jej 
wdzięczni para-
fianie. Bierze 

udział w kwestach na rzecz utrzy-
mania cmentarza. Organizowała i przygo-
towywała dania na Niedzielne spotkania 
przy grillu, na którym poprzez sprzedaż tra-
dycyjnych potraw, odbywała się zbiórka na 
remont kościoła.

Pani Grażyna zajmuje się wolontariatem 
od 1978 roku. Swoje zadania i podjęte ini-
cjatywy wykonuje dokładnie, sumiennie i na 
czas. Wszelkie spotykane na swojej drodze 
problemy i trudności skutecznie rozwiązuje 
biorąc zawsze pod uwagę dobro ogółu i in-
teres społeczny. W swojej pracy stara się łą-
czyć pasjei zainteresowania z pożytecznymi 
skutkami tych działań. 

WOLONTARIUSZ ROKU GMINY LUBIN
Anna Kuc

Jest Koordynatorem 
Szkolnego Koła Wolonta-

riatu oraz od 3 lat opieku-
nem Samorządu Ucz-
niowskiego w Szkole 
Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Szklarach 

Górnych. Od 4 lat aktyw-
nie uczestniczy oraz za-

chęca innych do uczestni-
ctwa w akcjach organizowa-

nych na terenie szkoły i poza 
nią.

Współorganizowała i realizowała wiele 
przedsięwzięć, m.in.: Szlachetna Paczka, 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, „Do-
łącz do armii Niny” - Armia Nineczki Kro-
peczki, czy też w akcji „Słodka kartka dla se-
niora” dla podopiecznych Domu Opieki „Sza-
rotka” w Lubinie. Kil- kukrotnie była 
współorganizatorką ak-
cji „Zamiast kwiatka 
niosę pomoc” pomaga-
jąc rodzinom znajdują-
cym się w trudnej sytu-
acji. 

Współorganizowa-
ła akcję pomocy fi-
nansowej na African 
Music School w Re-
publice Środkowo-
afrykańskiej. Włą-
czyła się w orga-
nizację akcji „Po-
móż dzieciom 
z Maganzoo” 
— współorga-
nizując akcję 
reklamową i zbiórkę na 
sadzonki do „Raju owocowego”. Zor-
ganizowała szkolną akcję wysyłania kartek 
świątecznych zamiast wysyłania wiadomości 
sms z okazji świąt Bożego Narodzenia. 

Pani Anna Kuc była autorką szkolnego pro-
jektu „Tydzień Szczęścia”. Prowadziła też za-
jęcia biblioterapeutyczne dla najmłodszych – 
dzieci z oddziału przedszkolnego. Współpra-
cowała z Fundacją „Przylądek Nadziei” wspie-
rającej Klinikę Przylądek Nadziei oraz Funda-
cję „Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowo-
tworową” organizując zbiórkę i sprawiając 
tym samym ogromną radość małym pacjen-
tom szpitala onkologicznego we Wrocławiu. 

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Palium” w Lubinie zorganizowała zbiórkę 
środków higienicznych oraz akcję sadzenia 
żonkili przed szkołą „Żonkile 2021 –  Łączy nas 
pamięć”. Włączyła się w ogólnopolską akcję 
charytatywną „Góra grosza” – aktywne zachę-
cając wszystkich do zbiórki.  Przyłączyła się do 

akcji Applaws Pet Food, która wspiera zwierzę-
ta Stowarzyszenia „Zakątek Weteranów”.

Pani Anna wzięła czynny udział w dwóch naj-
większych przedsięwzięciach Szkolnego Koła 
Wolontariatu – akcji szycia maseczek bawełnia-
nych dla personelu szpitala w Lubinie oraz akcji: 

„Pomoc dla Ukrainy”. Otrzymane dary 
z akcji zostały dostarczone 

do Urzędu 
Gminy 
w Lubinie, 

GOPS, ZHP 
w Lubinie, 

a także bezpo-
średnio do ro-

dzin przyby-
łych z Ukrainy. 

W ramach tej 
akcji Pani Kuc 

zorganizowała 
również loterię 

fantową i kiermasz 
ciast, z których do-

chód został prze-
znaczony na zakup 

potrzebnych przybo-
rów szkolnych dla 

uczniów  z Ukrainy, któ-
rzy rozpoczęli naukę szkole podstawowej 
w Szklarach Górnych

Pani Anna Kuc jest bardzo lubianym i sza-
nowanym przez uczniów i rodziców nauczy-
cielem języka polskiego i bibliotekarzem. Pra-
ca na rzecz innych daje jej wiele satysfakcji 
i zadowolenia. Jest otwarta, zawsze służąca 
pomocą. 

To sobą skromna a o wielkim sercu, zawsze 
gotowa do podejmowania się nowych wyzwań. 
Dostrzega potrzebujących ludzi wokół siebie, 
pomagając im w sposób bezinteresowny. Za-
szczepia ideę pomocy wśród uczniów, którzy 
dzięki jej działaniom i pasji nauczyli się niesie-
nia pomocy na co dzień, dostrzegania potrzeb 
drugiego człowieka i odczuwania radości 
z możliwości dawania siebie.

wykonawczych - 
skwer, plac zabaw, de-
koracje okolicznoś-
ciowe w kościele, czy 
na świetlicy).

nego remontu koś-
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ctwo i/lub gmi-
nę Lubin. Anga-
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ogólnokrajowe, 
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ną osobom star-

Jest wieloletnią 
członkinią Rady 
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fantową i kiermasz 
ciast, z których do-
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rów szkolnych dla 
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z akcji zostały dostarczone 
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Cieszący się zainteresowaniem 
księgozbiór nazywany w bibliote-
kach gminy Lubin „Troskliwymi 
książkami” został powiększony 
o kolejne egzemplarze. Zakup sfi-
nansowano ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych

To element działań profilaktycz-
nych komisji, dzięki którym do każ-
dej z bibliotek (w Raszówce, 
Chróstniku, Księginicach, Miłora-
dzicach, Niemstowie i Oborze) tra-
fiło po 19 nowych pozycji. Łącznie 
zakupiono 114 egzemplarzy ksią-
żek dla małych i dorosłych czytelni-
ków. 

Wśród zakupionych dla doro-

słych tytułów znalazły się między 
innymi takie pozycje jak: „Hajland. 
Jak ćpają nasze dzieci – M. Bana-
szak, A. Jankowska, „Mózg szczęś-
liwych ludzi” F. Cases, S. Teller, 
„Jak rozumieć, nazywać i regulo-
wać swoje emocje” O. Daliga, „Ko-
biety, których nie ma. Bezdomność 
kobiet w Polsce” S. Góra, „Białe 
płatki, złoty środek. Historie ro-
dzinne” P. P. Reszka. Tytuł jednej 
z zakupionych książek autorstwa
J. Fields Millburna oraz R. Nicode-
musa brzmi „Kochaj ludzi, używaj 
rzeczy. Odwrotnie to nie działa” – 
niech stanie się mottem każdego 
naszego działania!

Dla najmłodszych biblioteka pro-
ponuje sześć książek, a wśród nich 

„Bajkę o lę-
ku” A. Juce-
wicz, „Co lu-
bią uczu-
cia?” T. Ozie-
wicz, „Na-
prawdę chcę 
krzyczeć!” S. 
Philip, L. 
Gaggiotti czy 
„Głowa do gó-
ry. Uczę się ra-
dzić sobie 
z trudnościa-
mi” S. Stopek, 
G. Weizman.

Zapraszamy serdecznie do ko-
rzystania z katalogu online biblio-
tek gminy Lubin na -ww.szu-

kamksiążki.pl, gdzie 
można wyszukać 
książki! 

Troskliwe książki – nowe tytuły w bibliotekach 

Zakres omawianych i głosowanych 
spraw był bardzo szeroki, począwszy 
od nadania nowych nazw ulic, poprzez 
program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i kwestie 
stawek podatków,  na zmianach 
w tegorocznym budżecie kończąc.

Rada zmieniła uchwałę 
sprawie Regulaminu przy-
znawania i wypłacania nie-
których składników wynagro-
dzenia oraz nagród nauczy-
cielom poszczególnych stop-
ni awansu zawodowego za-
trudnionym w przedszkolu 
i szkołach prowadzonych 
przez gminę. Wynikało to ze 
zmian wprowadzonych roz-
porządzeniem ministra edu-
kacji i nauki oraz nowelizacją 
przepisów karty nauczyciela. 

Przyjęto roczny program 
współpracy gminy z organi-
zacjami pozarządowymi na 
2023 rok, o którym napisze-
my więcej w oddzielnym ma-
teriale. Wyrażono również 
formalną wolę kontynuowa-
nia członkostwa naszej gmi-
ny w Stowarzyszeniu Lokal-
na Grupa Działania Wrzoso-
wa Kraina i efektywnie dzia-
łanie w programie Leader 
oraz pozyskiwanie zewnętrz-
nych środków finansowych. 

Zdecydowano o obniżeniu 
ceny skupu żyta do wysoko-
ści 60 zł za 1 dt, która jest 
przyjmowana za podstawę 
obliczenia podatku rolnego 
w roku przyszłym. Obowią-
zująca w kraju stawka, ogło-
szona przez prezesa Główne-

go Urzędu Statystycznego 
wynosi 74,05 z 1 dt.  Jedno-
cześnie ustalono nowe wyso-
kości stawek podatku od 
środków transportowych na 
rok 2023, które zostały zwa-
loryzowane. Ten podatek 
obejmuje samochody cięża-
rowe, przyczepy, autobusy 
czyli działalność firm trans-

portowo-przewozowych, 
które nie mają bezpośrednie-
go związku z rolnictwem.    

Ustalono również nowe 
stawki podatku od nierucho-
mości. Minister finansów 
zwaloryzował maksymalne 

stawki podatków i opłat lo-
kalnych, zgodnie ze wskaźni-
kiem cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, który 
oznacza wzrost cen o 11,8%. 
Zwaloryzowana przez rząd 
stawka tego podatku wynosi 

0,61 zł za m. kw.,  radni zde-
cydowali o podniesieniu 
stawki z 0,47 zł do 0,54 zł, 
czyli mniej niż wskazuje ob-
wieszczenie.

Przypomnieć należy rów-
nież, iż zgodnie z decyzjami 

rady z 2015 roku na terenie 
gminy Lubin od podatku od 
nieruchomości zwolnione są 
budynki mieszkalne, budyn-
ki pozostałe oraz budynki za-
jęte na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanych 
materiałem siewnym. Na ko-
niec ubiegłego roku kwota 
udzielonej  mieszkańcom 
ulgi z tego tytułu wyniosła 
1 530 401,23 zł. na 30 wrześ-
nia bieżącego roku było to 
1 199 069,82 zł.  

Rada nadała także nową 
nazwę ulicy w Karczowi-
skach i będzie tam Klono-
wa. Przystąpiono również 
do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzen-
nego dla obrębu Gola 
i Składowice. Przyjęto rów-
nież uchwałę, która uznała 

wniosek dotyczący ustano-
wienia zakazu organizowa-
nia imprez i wesel w świetli-
cy wiejskiej w Gogołowi-
cach za niezasługujący na 
uwzględnienie. 

Rada wyraziła też  zgodę 
na przejęcie przez wójta gmi-
ny od Generalnego Dyrekto-
ra Dróg Krajowych i Auto-
strad funkcji zarządy drogi 
krajowej nr 36, w zakresie in-
westora przy planowanym 
zadaniu związanym z prze-
budową istniejącego skrzy-
żowania drogi gminnej 
w miejscowości Księginice 
z droga krajową nr 36. Doko-
nano również zmiany w bu-
dżecie gminy przeznaczając 
500  tys. zł. na wniesienie 
wkładów do spółek prawa 
handlowego, czyli Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komu-
nalnej Gminy Lubin.

Jedenaście uchwał przyjęto na ostatniej sesji Rady Gminy Lubin 

RADNI OBRADOWALI 
NA 47. SESJI

Prezydium rady Gminy Lubin
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BUDOWA DROGI GMINNEJ W KRZECZYNIE 
WIELKIM WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ 
TOWARZYSZĄCĄ – ETAP I I III

Zadanie zakończone w październiku br. Je-
go wartość  to 2 434 909,87 zł. Zakres prac 
obejmował wykonanie min.: jezdni o na-
wierzchni bitumicznej, o łącznej długości ok 
720 m oraz budowę linii oświetlenia uliczne-
go obejmującego 22 punkty świetlne, budo-
wę kanału technologicznego o dł. ok.460 m. 

Zadanie otrzymało dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Przebudowy Dróg - 
1 589 566zł

PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY LUBIN 
W MIEJSCOWOŚCIACH: KRZECZYN MAŁY, 
BUKOWNA, MIROSZOWICE, OSIEK, SZKLARY 
GÓRNE I OBORA 

Umowa obejmuje realizację sześciu odcin-
ków dróg w w/w miejscowościach, planowa-
ne zakończenie w grudniu br. Wartość zada-
nia: około 5 143 000 zł

Zakres obejmuje wykonanie min. jezdni 
o nawierzchni z kostki betonowej i nawierzchni 
asfaltowej o łącznej długości 2,726 m, wykona-
nie zjazdów na posesje, dojść do nieruchomo-
ści oraz budowę oświetlenia ulicznego w Miro-
szowicach i Osieku o długości łącznej 655 m 
obejmującej 19 punktów świetlnych. 

Zadanie otrzymało dofinansowanie w kwo-
cie 4 750 000 zł ze środków Polski Ład

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ 
W MIEJSCOWOŚCI OSIEK UL. BRZOSKWINIOWA 

Zadanie zakończone w sierpniu br., jego 
wartość 766 114 zł. 

Zakres prac obejmował wykonanie m.in.: 
jezdni o nawierzchni z kostki betonowej 
o łącznej długości ok 350 m, wykonanie zjaz-
dów i dojść na posesje oraz budowę linii 
oświetlenia ulicznego obejmującego 
12 punktów świetlnych. 

Zadanie otrzymało dofinansowanie w kwo-
cie 766 114 zł ze środków Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1233D 
W MIEJSCOWOŚCI MIŁORADZICE

W ramach zawartego z Powiatem Lubiń-
skim porozumienia w sprawie prowadzenia 
zadań dotyczących zarządzania drogami po-
wiatowymi na terenie gminy Lubin w zakre-
sie pełnienia funkcji inwestora przy realizacji 
drogowych zadań inwestycyjnych gmina Lu-
bin w 2022 roku zrealizowała w/w zadanie.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmował wy-
konanie przebudowy drogi na odcinku 540 m 
(w centrum miejscowości od kościoła w kie-
runku Raszowej), tj.:
 wykonanie nowej nawierzchni jezdni z ma-
sy bitumicznej o szer. 6 m (wraz z wymianą 
konstrukcji drogi) na długości ok. 540 m, 
 wykonanie chodnika o nawierzchni z kost-
ki betonowej dł. ok. 628 m, 
 budowa sieci kanalizacji deszczowej na od-
cinku ok. 578 m, 
 budowa oświetlenia ulicznego w miejscach 
nowych przejść dla pieszych oraz przy za-
toce autobusowej na wysokości kościoła.

Wartość zadania wynosiła 2 702 795,54 zł, 
wkład finansowy powiatu wynosił 
1 023 766,44 zł, natomiast wkład finansowy 
gminy to 1 679 029 zł. 

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1233D 
W RASZÓWCE

Inwestycja realizowana jest przez Powiat 
Lubiński, jej koszt wynosi 8 273 135,12 zł . 
Gmina Lubin przekazała na ten cel pomoc fi-
nansową powiatowi w wysokości  
2 485 158,25 zł.  Zakres rzeczowy obejmuje 
wykonanie przebudowy drogi powiatowej na 
odcinku ok 1,4 km. W ramach zadania zosta-

ną wykonane następując elementy tj. nowa 
droga o szer. 6 m , chodnik a także zatoki au-
tobusowe. Zakończenie prace związanych 
z realizacją inwestycji planowane jest 
na IV kw. 2022r.

ROZBUDOWA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ IM. JANUSZA KORCZAKA 
W NIEMSTOWIE

Zadanie jest w trakcie realizacji, jego 
wartość to 1 183 647 zł. Zakres prac obej-
muje wykonanie robót budowlanych pole-
gających na rozbudowie istniejącego bu-
dynku szkoły podstawowej. Łącznie po-

wierzchnia użytkowa nowej części budyn-
ku będzie wynosić 144,90 m kw., na którą 
będą składać się dwie sale dydaktyczne 
wraz z oddzielnymi zapleczami i komuni-
kacją. 

Nowo wybudowany segment wyposażony 
będzie w instalacje wewnętrzne (wody zimnej 
i ciepłej, kanalizacji sanitarnej, centralnego 
ogrzewania oraz wentylacji mechanicznej) 
a także instalację odgromową. 

Zadanie otrzymało dofinansowanie 
w kwocie 637 270,07 zł ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

TO JEST UDANY ROK
 – POZYSKANO PIENIĄDZE I ZREALIZOWANO WIELE PRZEDSIĘWZIĘĆ

Zgodnie z zapowiedzią z listopadowego numeru Wiadomości Gminnych przedstawiamy w obszernej formie 
zestawienie inwestycji, które zrealizowano w kończącym się roku 
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TO JEST UDANY ROK
 – POZYSKANO PIENIĄDZE I ZREALIZOWANO WIELE PRZEDSIĘWZIĘĆ

BUDOWA BUDYNKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W SZKLARACH GÓRNYCH 
I KRZECZYNIE WIELKIM
 W Szklarach Górnych w poprzednim eta-
pie zostały wykonane fundamenty, przyłą-
cza wodne, kanalizacji sanitarnej oraz 

przyłącze elektryczne i wewnętrzna linia 
zasilająca. Obecnie będzie realizowana bu-
dowa pełnej konstrukcji budynku, instala-
cji wewnętrznych wraz z jego wykończe-
niem, zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu i oddaniem do użytku.

 W Krzeczynie Wielkim w poprzednich la-
tach został wykonany stan surowy za-
mknięty budynku świetlicy oraz remizy 
OSP wraz z przyłączem wody i kanalizacji 
sanitarnej. Po podpisaniu umowy z wyko-
nawcą robót będą wykonane instalacje 
wewnętrzne oraz pozostałe roboty wykoń-
czeniowe wewnątrz budynku, a także 
zagospodarowanie terenu wokół budyn-
ku, które umożliwią oddanie budynku 
do użytku.
Szacowany koszt całkowity inwestycji: 

6 513 485,66 zł.  Podpisano już umowę 
z wykonawcą, który na wykonanie zadania 
ma 270 dni.

Projekt współfinansowany jest  
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wartość 
kwoty dofinansowania to 4 500 000,00 zł.

PRZEBUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 
NA TERENIE SPORTOWO -REKREACYJNYM 
W MIEJSCOWOŚCI SZKLARY GÓRNE 

Zadanie zrealizowane w październiku br., 
jego wartość to 303 683 zł. Zakres robót 
obejmował: 
 budowę boiska wielofunkcyjnego o na-
wierzchni poliuretanowej o wymiarach 
32,00m x 14,70 m z przeznaczeniem do gry 
w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę i te-
nisa ziemnego

 Boisko wyposażono w niezbędny sprzęt 
sportowy tj.: stojaki koszy do koszykówki, 
bramki do piłki ręcznej oraz słupki do gry 
w tenisa ziemnego
 W ramach prac wykonano również opaskę 
z kostki betonowej wokół płyty boiska, 
ogrodzenie oraz piłkochwyty
Projekt współfinansowany ze środków Eu-

ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich w ramach PROW 
na lata 2014-2020. Dofinansowanie w wyso-
kości 190 535 zł, wkład własny 108 908zł

PRZEBUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY 
W MIEJSCOWOŚCI OBORA, 
DZ. NR 465/8 – ETAP I

Zadanie zakończone w sierpniu br. Zakres 
robót obejmował wykonanie min.: 
 dostarczenie i montaż zbiornika retencyj-
nego wody pitnej o poj. V=100 m3 wraz 
z wykonaniem fundamentu,
 sieci i przyłączy międzyobiektowych,
 dostarczenie i montaż nowych obudów na-
ziemnych studni głębinowych o konstruk-
cji stalowej w osłonie z laminatu poliestro-
wo-szklanego wraz z armaturą i orurowa-
niem, 
 dostarczenie i montaż pomp głębinowych 
o wydajności Q=20m3/h każda,
 montaż nowego aeratora, 
 dostarczenie i montaż zestawu pompowe-
go II st. o wydajności Q=55 m3/h, 
Całkowita wartość zadania:

1 367 551,02 zł. 
Zadanie zostało zrealizowane z wykorzy-

staniem środków finansowych w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
kwota dofinansowania: 900 000 zł. 

ROZBUDOWA OŚWIETLENIA NA TERENIE 
GMINY LUBIN

W 2022 roku na terenie gminy rozbudowa-
no linie oświetlenia drogowego w miejsco-
wościach Obora, Raszówka i Zalesie. Aktual-
nie jest rozbudowywane oświetlenie w miej-
scowości Gorzyca. Dzięki tym inwestycjom 

powstanie 64 dodatkowych latarni. Ponadto 
w 11 miejscowościach gminy Lubin zamon-
towano 14 punktów oświetleniowych zasila-
ny ze źródeł odnawialnych.

Wartość realizacji w/w zadań: 692 964 zł
Na realizację zadania pn. Rozbudowa 

oświetlenia na terenie gminy Lubin w miej-
scowościach Obora, Raszówka i Zalesie wy-
korzystano środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych kwota dofinansowania: 
400 000  zł. 

Warto przy okazji dodać, że:
 Ilość lamp solarnych na terenie 
gminy to 254 szt.
 Ilość opraw oświetleniowych zamontowa-
nych na słupach Tauron to 2025 szt.
 Ilość opraw należących do gminy to 1258 szt.

WARTO PRZY TYM ZESTAWIENIU  
PRZEDSTAWIĆ ZAKRES  INWESTYCJI 
PLANOWANYCH DO ROZPOCZĘCIA 
W NAJBLIŻSZYM CZASIE
 Budowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie 
Zadanie planowane do wykonania 
w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Otrzymało promesę inwestycyjną 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Wartość kwoty dofinansowania to 
800.000 zł.

 Przebudowa (modernizacja) ulicy 
Czereśniowej w Osieku 
Zadanie planowane do wykonania 
w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Otrzymało promesę inwestycyjną 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Wartość kwoty dofinansowa-
nia to 2.500.000 zł.
 Przebudowa ul. Srebrnej w Osieku
 Budowa ulic w  Oborze: Konwalio-
wa, Wrzosowa

W OPRACOWANIU JEST 
KILKANAŚCIE DOKUMENTACJI 
PROJEKTOWYCH 
DRÓG M.IN.:
 Budowa ciągu pieszo-rowerowego 
Chróstnik-Osiek
 Budowa drogi Księginice 
– Kłopotów
 Przebudowa dróg w Krzeczynie 
Wielkim ul. Złota i ul. Szafirowa
 Droga w Pieszkowie, Gorzycy, 
Chróstniku, Czerńcu
 W Siedlcach ul. Ogrodowa, 
 W Osieku ul. Liliowa, ul. Wenus.

W NAJBLIŻSZYM CZASIE GMINA 
UDZIELI DOFINANSOWANIA DO 
REMONTU DROGI POWIATOWEJ 
LISIEC -ZIMNA WODA 2.400.000 ZŁ 
ORAZ PLANUJE WESPRZEĆ 
FINANSOWO POWIAT LUBIŃSKI 
PRZY REALIZACJI NASTĘPUJĄCYCH 
DRÓG: 
 Remont odcinka drogi powiatowej 
nr 1227D w Wiercieniu
 Remont odcinka drogi powiatowej 
1221D w Składowicach
 Remont odcinka drogi powiatowej 
1234D w  Gorzycy
 Remont odcinka drogi powiatowej 
1219D w Szklarach Górne 

ŁĄCZNA DŁUGOŚĆ DRÓG NALEŻĄCYCH DO GMINY 
I WYREMONTOWANYCH W TYM ROKU TO  4 996 MB, NA CO 
PRZEZNACZONO 9.325.757 ZŁ . W TYM JEST WYKONANIE 
ŚCIEŻKI ROWEROWEJ SZKLARY GÓRNE W KIERUNKU 
GMINY CHOCIANÓW OKOŁO 1 000 MB 

ŁĄCZNA DŁUGOŚĆ DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE 
GMINY, DO KTÓRYCH REMONTÓW  UDZIELONO POMOCY 
FINANSOWEJ Z NASZEGO BUDŻETU TO 3 910 MB. 
WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA WYNIOSŁA 5.664.187 ZŁ. 
PLANOWANE JEST JESZCZE 1,5 MLN NA NIEMSTÓW, 
CZERNIEC I RASZÓWKĘ.  



⁸ NAJPIĘKNIEJSZE ŚWIĘTA

Drewniane 
stragany, w których 
prezentowali 
się uczestnicy 
konkursu oraz 
lokalni wystawcy 
stworzyły prawdziwy 
bożonarodzeniowy 
jarmark. Dopisali 
licznie przybyli 
mieszkańcy 
gminy, którzy nie 
tylko smakowali 
przygotowane 
przez koła pyszne 
potrawy, kupowali 
przygotowane 
cudeńka,  ale brali 
również udział 
w warsztatach 
zdobienia pierników 
czy w świątecznych 
quizach.

Tradycją kulinarnych odsłon sta-
je się obecność koła gospodyń 
z Ukrainy. Te niezwykłe spotkania 
są okazją do łączenia kultur, wy-
miany doświadczeń i poznania 
zwyczajów w naszych krajach. 

W głównym konkursie kulinar-
nym wzięło udział  osiem kół go-

spodyń i sołectw.  Bożonarodzenio-
we pyszności w trzech kategoriach 
oceniało jury w składzie: Tomasz 
Herbuś- właściciel restauracji 
Chinkalnia, Norbert Grabowski - 
przewodniczący Rady Gminy Lu-
bin oraz Marzena Kosydor - skarb-
nik gminy Lubin. 

Jak co roku, różnorodność przy-
gotowanych przez nasze gospody-
nie potraw i wypieków cieszyła nie 
tylko oko ale przede wszystkim była 
prawdziwą smakową ucztą. Jury 
stanęło przed trudnym zadaniem, 
po burzliwych obradach nagroda 
główna trafiła do Buczynianek 
a zwycięzcą tegorocznego konkur-
su podobnie jak w wielkanocnych 
potyczkach  okazał się deser – ser-
nik z galaretką.

Dodatkową atrakcją był konkurs 
na tradycyjny świąteczny domek. 
Każdy z uczestników włożył wiele 
pracy, dbając o najmniejszy szcze-
gół. W niektórych domkach poja-

wiły się ręcznie robione szopki, 
ozdoby świąteczne, a gospodynie 
przyozdobione były w jednakowe 
fartuszki. 

Tu również jury miało nie lada 
orzech do zgryzienia, bo każdy 
z domków był piękny, oryginalny 
i nawiązujący do tradycji. Puchar 
wójta gminy Lubin ponownie 
otrzymało sołectwo Składowice, 
tym razem startujące w nowym 
składzie.

Podczas wydarzenia wręczono 
również nagrody za kartkę świą-
teczną. Część artystyczną wypełniły 
Rozśpiewane Pastuszki z Gogoło-
wic pod kierunkiem Marka Klisow-
skiego. Instruktor zespołu zadbał 
również o odpowiednie nagłośnie-
nie sceniczne i akustykę.

W dwóch blokach muzycznych 
zaprezentowali mini recital, skła-
dający się z oryginalnych pastora-
łek i tradycyjnych kolęd. Jak zwykle 
ich występ wzbudził aplauz pub-

liczności, domagającej się zasłużo-
nych bisów. 

Przepiękne rękodzieło prezento-
wały utalentowane mieszkanki 
gminy:  Grażyna Pęciak, Elżbieta 
Wojs, Alicja Maćkowiak, Barbara 
Woelke oraz Wioletta Delis. Pysz-
ne nalewki można było skosztować 
w stoisku przygotowanym przez 
mieszkańców Wiercienia. 

Smakami bożonarodzeniowych potraw wypełniła się świetlica w Osieku. Świąteczną atmosferę dopełniły piękne konkursowe dekoracje, misternie przygotowane dania, tematyczne rękodzieło i utwory muzyczne. 

TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE 2022

Nagrodę Grand Prix Tradycji Bożonarodzeniowych 2022 
wręczył Jolancie Jankun wójt Tadeusz Kielan

TO NIEZWYKŁE SPOTKANIE NIE TYLKO PRZY-
WOŁUJE ATMOSFERĘ ŚWIĄT, ALE TWORZY 
WSPÓLNOTĘ, KTÓRA PIELĘGNUJE TRADYCJE 
I DZIEDZICTWO KULTUROWE.



⁹NAJPIĘKNIEJSZE ŚWIĘTA

Smakami bożonarodzeniowych potraw wypełniła się świetlica w Osieku. Świąteczną atmosferę dopełniły piękne konkursowe dekoracje, misternie przygotowane dania, tematyczne rękodzieło i utwory muzyczne. 

TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE 2022
WYNIKI KONKURSU 
KULINARNEGO
NAGRODA GŁÓWNA:
 Buczynianki za sernik 
z galaretką – 700 zł
POTRAWA NA OBIAD 
BOŻONARODZENIOWY:
  I miejsce Koło Gospodyń 
z Krzeczyna Wielkiego 
za polędwiczki 
z borowikami -600 zł
  II miejsce Klub Pod 
Garami za pałeczki 
faszerowane 
z grzybami- 550 zł

DESER 
BOŻONARODZENIOWY:
  I miejsce Siedlecka Nuta 
za tradycyjny makowiec 
– 600 zł
  II miejsce Sołectwo 
Kłopotów za śnieżne 
babeczki – 550 zł
  II miejsce Koło Kobiet 
Niezależnych za 
miodownik Marlenki 
– 550 zł

POTRAWA POSTNA:
  I  miejsce Sołectwo 
Składowice za zupę po 
składowisku – 600 zł
  II miejsce Niebiesko 
-Żółte Gary za śledzie 
w buraczkach – 550 zł 

Sołectwo Kłopotów

Buczynianki Koło Kobiet Niezależnych Babeczki

Sołectwo Składowice Koło Gospodyń Krzeczyn Wielki

Siedlecka Nuta

Niebiesko – Żółte Gary
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W bibliotece w Niemsto-
wie odbyły się warsztaty,  
podczas których przedsta-
wicielka Pracowni Mayaju-
stella dekoracje pokazała, 
co można wyczarować ze 
bawełnianych sznurków wy-
korzystując technikę ma-
kramy. Pracując tą metodą 
używamy jedynie samych 
rąk, bez korzystania z takich 
narzędzi, jak szydełko, igły 
czy druty. 

Jest to prawdziwa sztuka, 
za pomocą której można 
wykonać różnego ozdoby, 
dekoracje, ale i praktyczne 
przedmioty codziennego 
użytku, takie jak torby, 
kwietniki, breloki na klucze 
czy zawieszki. 

W trakcie warsztatów po-
wstały makramowe aniołki, 
które pięknie ozdobią np. 
bożonarodzeniowe choinki. 
Takiego aniołka można rów-

nież podarować 
w prezencie 
komuś bli-
skiemu. 

Uczest-
niczki war-
sztatów na-
uczyły się rów-
nież jak wyko-
nać piękne za-
wieszki. Kolejne spotkanie 
za tydzień – mieszkanki 
gminy planują ćwiczyć po-

znane podczas 
warsztatów 

techniki ma-
kramy! 

Pracowni-
cy biblioteki 

dziękują za 
ogromne za-

angażowanie, 
a prowadzącej war-

sztaty za  dzielenie się 
swoją wiedzą i umiejętnoś-
ciami.

Warsztaty bożonarodzeniowe w bibliotece

Z ponad stu 
zgłoszeń 
Ośrodek Kultury 
Gminy Lubin 
musiał wybrać 
te najbardziej 
efektowne.

Kartki były wykonywane 
różnymi metodami. Wykleja-
ne, filcowe, z koralików, a na-
wet takie wykonane z praw-
dziwych gałęzi choinki. Wy-

bór zwycięzców nie był łatwy, 
spośród tylu pięknych kartek 
nagrodzone zostały te, które 
były przemyślane i dopraco-
wane w każdym szczególe.

Grand Prix otrzymała Kata-
rzyna Szymańska z Czerńca. 
Jej kartka jest rozsyłana jako 
świąteczne życzenia dla insty-
tucji i urzędów współpracują-
cych z Urzędem Gminy Lu-
bin.

Ogromnie dziękujemy za 
tyle zgłoszeń i cieszymy się, 
że wspólnie możemy celebro-
wać tradycje tworzenia kartek 
świątecznych.

W KATEGORII I DO LAT 6 NAGRODZENI ZOSTALI:
  Maria Siwak – SP Raszówka – I MIEJSCE
  Ignacy Pasek – SP Raszówka – I MIEJSCE 
  Zuzanna Sokołowska – SP Raszówka – I MIEJSCE 
  Anna Szefer – oddział przedszkolny Osiek – II MIEJSCE 
  Franciszek Nyklewicz – SP Raszówka – II MIEJSCE
  Julia Zuber – SP Raszówka – III MIEJSCE 
  Inga Szymańska – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE
  Zuzanna Mantej – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Mieszko Studnicki – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Lilla Janduła – oddział przedszkolny Osiek– WYRÓŻNIENIE 

W KATEGORII II OD LAT 7 DO LAT 13 NAGRODZENI ZOSTALI:
  Julia Krupa – SP Szklary Górne – I MIEJSCE
  Zuzanna Muszyńska – SP Szklary Górne – I MIEJSCE 
  Emilia Buchowska – indywidualnie – I MIEJSCE 
  Amelia Gretkierewicz – indywidualnie – I MIEJSCE 
  Malwina Owczarek – SP Niemstów – II MIEJSCE 
  Aleksandra Szymańska – SP Niemstów – II MIEJSCE 
  Ignacy Witek – indywidualnie – II MIEJSCE 
  Jagoda Szczepańska – indywidualnie – II MIEJSCE 
  Franciszek Małecki – SP Szklary Górne – III MIEJSCE 
  Marcel Śmieszek – SP Szklary Górne – III MIEJSCE 
  Maja Kościelna – indywidualnie – III MIEJSCE 
  Igor Cyrkot – indywidualnie – III MIEJSCE 
  Anna Ślipko – SP Krzeczyn Wielki – III MIEJSCE 
  Oliwia Kowalczyk – SP Niemstów – III MIEJSCE 
  Amelia Denko – SP Krzeczyn Wielki – III MIEJSCE 
  Emilia Ilnicka – SP Raszówka – III MIEJSCE 
  Patryk Pokora – SP Krzeczyn Wielki – WYRÓŻNIENIE
  Jan Mantej – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Sara Jamroży – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Magdalena Madarasz – SP Krzeczyn Wielki – WYRÓŻNENIE 
  Milena Moroch – SP Niemstów – WYRÓŻNIENIE 
  Liliana Podwysocka – SP Krzeczyn Wielki – WYRÓŻNIENIE 
  Martyna Dziurman – SP Szklary – WYRÓŻNIENIE 
  Alicja Łata – SP Krzeczyn Wielki – WYRÓŻNIENIE 
  Joanna Smolarek – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Alicja Dydak – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Maja Kobylak – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE
W KATEGORII III POWYŻEJ LAT 13 NAGRODZENI ZOSTALI:
  Grażyna Pęciak – I MIEJSCE 
  Sylwia Moroch – II MIEJSCE 
  Janina Mucha – II MIEJSCE 
  Olga Szymańska – III MIEJSCE 
  Urszula Kurowska – III MIEJSCE 

Jak co roku, Tradycje Bożonarodzeniowe nie mogły się odbyć bez 
rozstrzygnięcia konkursu na kartkę świąteczną 

KONKURS NA 
ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI 

  

W KATEGORII II OD LAT 7 DO LAT 13 NAGRODZENI ZOSTALI:





ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI 

Kartka Katarzyny Szymańskiej z 
Czerńca jest rozsyłana jako świąteczne 
życzenia dla instytucji i urzędów 
współpracujących z Urzędem Gminy 
Lubin

ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI ŚWIĄTECZNE KARTKI 

bór zwycięzców nie był łatwy, 
spośród tylu pięknych kartek 
nagrodzone zostały te, które 
były przemyślane i dopraco-

Grand Prix otrzymała Kata-
rzyna Szymańska z Czerńca. 
Jej kartka jest rozsyłana jako 
świąteczne życzenia dla insty-
tucji i urzędów współpracują-

Czerńca jest rozsyłana jako świąteczne Czerńca jest rozsyłana jako świąteczne 
życzenia dla instytucji i urzędów życzenia dla instytucji i urzędów 
współpracujących z Urzędem Gminy 
LubinLubin

  Milena Moroch – SP Niemstów – WYRÓŻNIENIE 
  Liliana Podwysocka – SP Krzeczyn Wielki – WYRÓŻNIENIE 
  Martyna Dziurman – SP Szklary – WYRÓŻNIENIE 
  Alicja Łata – SP Krzeczyn Wielki – WYRÓŻNIENIE 
  Joanna Smolarek – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Alicja Dydak – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE 
  Maja Kobylak – indywidualnie – WYRÓŻNIENIE
W KATEGORII III POWYŻEJ LAT 13 NAGRODZENI ZOSTALI:
  Grażyna Pęciak – I MIEJSCE 
Sylwia Moroch – II MIEJSCE 

współpracujących z Urzędem Gminy współpracujących z Urzędem Gminy 

Warsztaty bożonarodzeniowe w bibliotece
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Mikołajki to ważne wyda-
rzenie dla wszystkich dzieci. 
Już pod koniec listopada 
dzieci z Klubiku Dziecięcego 
w Krzeczynie Wielkim oraz 
z Przedszkola im. Jana Pawła 
II w Raszówce oraz Oddziału 
Zamiejscowego w Lubinie, 
uczyły się piosenek i wierszy-
ków  oraz pisały listy do 
upragnionego gościa.

6 grudnia dzieci już od sa-
mego rana z niecierpliwością 
wyczekiwały Mikołaja, zada-
jąc ciągle te same pytania:  
Czy dzisiaj przyjdzie św. Mi-
kołaj? O której będzie Miko-
łaj? 

W Klubie Dziecięcym było 
słychać śpiew dzieci,  a po-
tem donośne „hou, hou, 
hou” i pojawił się on – nasz 
ukochany św. Mikołaj!  Gość 
z dalekiej Laponii wywołał 
wiele radości i uśmiechu na 
twarzach dzieci oraz zachwyt 
jego obecnością. 

Kolejnym punktem na ma-
pie świętego Mikołaja było 

przedszkole w Raszówce. 
Podczas spotkania Mikołaj 
pytał dzieci: czy były grzecz-
ne, czy zjadają wszystkie po-
siłki?  Każda grupa prezento-
wała przed Mikołajem wier-
szyk bądź piosenkę, aby za-
służyć na prezent.

W ramach współpracy 
z Zespołem Szkół nr 2 w Lu-
binie, dzieci z Przedszkola 
im. Jana Pawła II w Raszów-
ce - Oddziału Zamiejscowe-
go w Lubinie, odwiedzili ucz-
niowie z kierunku technik lo-

gistyk. Młodzież wcieliła się 
w elfy, śnieżynki, renifery, 
bałwanka oraz Mikołaja z pa-
nią Mikołajową. Dzieci były 
pod wielkim wrażeniem 
przybyłych gości. 

Wszystkie dzieci bardzo 
mocno przeżywały te spotka-
nia. Na niejednej twarzy 
można było zobaczyć nie-
pewność lub obawę – jednak 
trwało to tylko chwilę, bo-
wiem Mikołaj dla każdego 
miał dużo ciepłych i miłych 
słów oraz paczki z niespo-

dzianką.  Dzieci chętnie roz-
mawiały z gościem. 

Tadeusz Kielan, wójt gmi-
ny Lubin,  również napisał 
list do Mikołaja, w którym 
poprosił o dostarczenie dzie-
ciom wspaniałych prezen-
tów. Mikołaj z uwagą prze-

czytał list i przyniósł do 
przedszkola i żłobka wielkie 
worki z zabawkami,  czym 
wywołał wiele uśmiechu i ra-
dości na twarzach dzieci.  
Będzie teraz jeszcze więcej 
zabawy w przedszkolu i klu-
biku!

6 grudnia to również imie-
niny Mikołaja, więc i nasz 
gość otrzymał z tej okazji od 
każdej grupy upominek – 
świąteczne pierniczki. Wizy-
ty Mikołaja minęły w miłej 
atmosferze i wzbudziły mnó-
stwo pozytywnych emocji. 

Wizyty Świętego Mikołaja 
u maluchów i przedszkolaków 

Były okazjonalne sukienki, 
czapki oraz swetry, aby 
z okazji Mikołajek wspólnie 
pobawić się i przenieść 
w świat marzeń i bajek. 
Na gminnej imprezie 
pojawiło się ponad 
70 elfów, które zjechały się 
ze wszystkich sołectw.

Pracownicy Ośrodka Kultury Gminy Lu-
bin przygotowali wiele atrakcji dla naszych 
milusińskich. Można było wziąć udział 
w quizie na temat świąt i krainy świętego Mi-
kołaja, oraz wspólnie bawić się i tańczyć, 
w rytm najpopularniejszych świątecznych 
hitów. 

Nie mogło oczywiście zabraknąć spotka-
nia z Mikołajem, który przyleciał specjalnie 
z bieguna północnego. Wszystkie elfy były 
grzeczne, co prawda jedne mniej - drugie 
bardziej, ale dla nikogo nie zabrakło słodkie-
go upominku. Na klimatycznej, specjalnej 
ściance, można było zrobić pamiątkowe 
zdjęcia. 

To była pierwsza taka gminna zabawa mi-
kołajkowa zorganizowana przez OKGL, spe-
cjalnie dla najmłodszych. I już wiadomo, że 
względu na duże zainteresowanie, na stałe 
wpisze się w ofertę kulturalną naszej gminy. 

W świetlicy wiejskiej w Chróstniku zorganizowano po raz pierwszy gminne  „Harce elfów w krainie świętego 
Mikołaja”. Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy wystąpili w bajkowo-świątecznych przebraniach. 

FANTASTYCZNA ZABAWA NAJMŁODSZYCH 
MIESZKAŃCÓW GMINY  
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Zabytkowi 
jeszcze niedawno 
groziła 
katastrofa 
budowlana. 
Gmina Lubin 
od kilku lat 
regularnie 
przeznacza 
pieniądze na 
ten cel. Podczas 
specjalnej 
odpustowej mszy 
dziękowano 
darczyńcom 
i mieszkańcom. 

Rewaloryzacja budynku 
kościoła w Gogołowicach za-
częła się od fundamentów, 
ale dziś po 15 latach zaczyna 
on lśnić z daleko. Nie było 

jednak łatwo. Przed laty opi-
nia projektanta i konserwa-
tora zabytków była druzgo-
cąca:

„Kościół z XV wieku stoi 
na skarpie, w wyniku czego 
nastąpiły spękania kon-
strukcji nośnej, w tym, spę-
kania kamiennych funda-
mentów oraz kamiennych 
ścian nadziemia, co spowo-
dowało rozszczelnienie po-
krycia dachowego, w wyniku 
czego obiekt - jest zalewany 
przez wody opadowe. Kon-
strukcja dachu oraz poszycie 
dachowe znajdują się w bar-
dzo złym stanie technicz-
nym. Należy jak najszybciej 
przystąpić do rewaloryzacji 
budynku kościoła….”      

Byliśmy więc świadkami 
niespotykanego zaangażo-
wania mieszańców w rato-
wanie tego XV wiecznego 
kościoła.

- Jesteśmy bardzo małą 
społecznością, Gogołowice 
liczy około 290  mieszkań-
ców. Bez pomocy darczyń-
ców nie byłaby możliwa re-
waloryzacja budynku kościo-
ła, bo siła i determinacja są 
bardzo ważne, ale najważ-
niejsze są pieniądze, które 
udało nam się pozyskać na 
ten cel – mówi Wanda Do-
brzyńska, która od lat jest 
głównym koordynatorem 
zbiórek i „motorem napędo-
wym”, który przekonał do tej 
inwestycji wiele osób i insty-
tucji. - Do uratowania zabyt-
ku przyczyniły się przede 
wszystkim najbliższe samo-
rządy, czyli gmina Lubin,  
powiat lubiński i władze wo-
jewództwa dolnośląskiego, 
które systematycznie udzie-
lają dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy 

zabytkach.
W sytuacjach bardzo kry-

tycznych, kiedy brakowało 
funduszy na dokończenie 
rozpoczętych prac, niezbęd-
nego wsparcia udzieliła nam 
Fundacja Polska Miedź.

Po wzmocnieniu funda-
mentów, przystąpiono do 
wzmocnienia ścian nadzie-
mia. Najważniejszym ele-
mentem prac było tutaj - po 
założeniu ściągów stalowych 
w ścianach tuż pod stropem 
kościoła - wykonanie prosto-
wania i wzmocnienia wiąza-
ra głównego w osi stropu 
nad nawą główną kościoła. 
Ściągi spowodowały zmono-

litycznienie rozsuwających 
się ścian i powstrzymały pro-
ces, w wyniku którego mo-
głoby dojść do katastrofy bu-
dowlanej. Natomiast wiązar, 
po jego ustabilizowaniu 
i wzmocnieniu, stał się naj-
ważniejszym elementem 
konstrukcyjnym, do którego 
zostały podwieszone belki 
stropowe nad nawą główną.

Operacja powstrzymała 
destrukcję konstrukcji 
obiektu i przyczyniła się do 
wyeliminowania zagrożenia 
bezpieczeństwa osób, prze-
bywających w budynku za-
bytkowego kościoła, który 

zostanie utrzymany w odpo-
wiednich warunkach, jako 
dziedzictwo kultury.  

- Po wzmocnieniu funda-
mentów, ścian, wykonaniu 
nowego stropu, przystąpio-
no do remontu dachu i wie-
ży, której wykonano nowe – 
pierwotne – zadaszenie.   
Nowy hełm ściśle nawiązuje 
do pierwotnego, o formie ba-
niastej   z latarnią  i odpowia-
da wyglądem oryginalnemu, 
znanemu z przekazów iko-
nograficznych – dodaje 
Wanda Dobrzyńska.

W sumie, do końca roku 
2022  na remont tego kościo-
ła przeznaczono dokładnie  

993.154,21 zł. Dotacje wy-
niosły 835.653,99 zł,  pozo-
stała część , czyli157.500,22 
zł  to wkład mieszkańców.

Gmina Lubin od roku 
2009 do końca bieżącego ro-
ku przeznaczyła na ten cel 
287 999,67 zł. To jeden 
z wielu zabytkowych kościo-
łów na terenie gminy, które-
go remont jest sukcesywnie 
od lat wspierany.

- Dbamy o zabytki i z du-
żym zrozumieniem podcho-
dzimy do wszelkich wnio-
sków o wsparcie. Doceniamy 
zaangażowanie mieszkań-
ców w pozyskiwanie finanso-

wania z różnych źródeł, ze 
względu na ogromną skalę 
potrzeb tego typu w całym 
samorządzie – mówi Tade-
usz Kielan, wójt gminy Lu-
bin. - Myślę, że udaje nam się 
znaleźć balans pomiędzy no-
wymi inwestycjami i tymi, 
które związane są z renowa-
cją zabytków. Te obiekty słu-
żyły mieszkańcom przez wie-
ki i chcemy  by tak było na-

dal. Patrzymy w przyszłość e 
dbając jednocześnie o prze-
szłość i tradycje.

13 listopada 2022 r. w koś-
ciele pw. Św. Katarzyny 
w Gogołowicach odbyła 
się uroczystość odpu-
stowa, która została 
uświetniona  muzy-
ką i śpiewem ze-
społu  Rozśpiewa-
ne Pastuszki z Go-
gołowic. Na mszę 
odpustową zostali 
zaproszeni przed-
stawiciele samorzą-
dów, którym  ksiądz 
proboszcz Jan Niczypor,  
w imieniu swoim i miesz-

kańców Gogołowic, dzięko-
wał za pomoc, i zaangażowa-
nie. W tych ważnych chwi-
lach dla mieszkańców Gogo-
łowic uczestniczył m.in. wójt 
Tadeusz Kielan  oraz Stani-
sława Kos radna powiatu lu-
bińskiego.

Ksiądz proboszcz zarzą-
dza  trzema zabytkowymi 
kościołami w parafii i stara 
się, aby we wszystkich były 
prowadzone konieczne re-
monty. Zabytki sztuki i kul-
tury łączą przeszłość z przy-
szłością, świadczą o dziejach 
ludzkości, o ich życiu, dąże-
niu i upodobaniach. Uczą hi-
storii i pełnią ważną rolę 
społeczną. Mieszkańcy Go-
gołowic dziękują także księ-
dzu Krzysztofowi Antosiko-
wi, poprzedniemu probosz-
czowi, który był bardzo za-
angażowany w zbiórki i re-
nowację zabytku. Nie do 
przecenienia jest także zaan-
gażowanie członków rady 
parafialnej. 

Zabytkowy Kościół pw. 
Św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej jest  najważniejszym 
zasobem kulturowym wsi 
Gogołowice i jednym z waż-
niejszych w gminie Lubin. 
Kościół jest nie tylko miej-
scem kultu religijnego, za-
bytkiem i atrakcją turystycz-
ną, ale także miejscem obec-
nych i przyszłych wydarzeń 
artystycznych. 

W jego wnętrzach odby-
wają się koncerty m.in. Chó-
ru Górniczego z Lubina, 
Chóru ze Ścinawy, Chóru 
Męskiego z Prochowic i in-
nych zespołów wokalnych 
oraz inne wydarzenia kultu-
ralne, np.: Jasełka , koncerty 
kolęd, koncerty muzyczne  
w wykonaniu zespołu wokal-
no-muzycznego „Rozśpie-
wane Pastuszki  z Gogoło-
wic.” W tak małych społecz-
nościach obiekty tego typu 
pełnią wiele funkcji i służą 
całej społeczności, nie tylko 
lokalnej.

 

Mija 15 lat, odkąd mieszkańcy Gogołowic nie  ustają w wysiłkach i nie szczędząc własnych pieniędzy, 
ratują XV-wieczny kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej. 

RATOWANIE ZABYTKOWEGO 
KOŚCIOŁA W GOGOŁOWICACH

W SUMIE, DO KOŃCA ROKU 2022 NA REMONT TEGO 
KOŚCIOŁA PRZEZNACZONO DOKŁADNIE 993 154,21 ZŁ. 
DOTACJE WYNIOSŁY 835 653,99 ZŁ, POZOSTAŁA CZĘŚĆ , 
CZYLI 157 500,22 ZŁ TO WKŁAD MIESZKAŃCÓW. GMINA 
LUBIN OD ROKU 2009 DO KOŃCA BIEŻĄCEGO ROKU 
PRZEZNACZYŁA NA TEN CEL 287 999,67 ZŁ.
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Gminny konkurs dla sołectw 
- Wizytówka wsi 2023

Gmina Lubin ogłasza kolejne edycje konkursu, na stworzenie i dbanie o 
miejsce, które można nazwać wizytówką danego sołectwa. 
Celem konkursu jest wspieranie rozwoju wsi poprzez pobudzanie 
aktywności społecznej, kształtowanie ładu przestrzennego oraz 
pielęgnowanie środowiska naturalnego. Konkurs promuje także 
działania związane z zachowaniem tradycji oraz wzmacnianiem 
poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców wsi. 
Ocenie konkursowej podlegać będą najpiękniejsze miejsca w otwartej 
przestrzeni publicznej wsi (tj. miejsca powszechnie dostępne na terenie 
stanowiącym własność gminy), zaaranżowane, udekorowane (np. 
ukwiecone) i utrzymywane przez mieszkańców, stanowiące „wizytówkę 
wsi”.
Przewiduje się przeprowadzenie konkursu w dwóch niezależnych 
edycjach: wiosennej i jesiennej.
Do konkursu mogą przystąpić wszystkie sołectwa gminy Lubin. 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie na formularzach, 
których wzory stanowią załączniki do regulaminu konkursu. Jest on 
dostępny w referacie spraw komunalnych.
Zgłoszenia dla edycji wiosennej będą przyjmowane do 14.04.2023 r.,  
dla edycji jesiennej do 08.09.2023 r. Sołectwo może zgłosić swój udział 
w dowolnie wybranej jednej edycji lub w obu edycjach. 

Strażacy z Raszówki, Zimnej Wo-
dy oraz mieszkańcy Liśca, po raz 
kolejny zaangażowali się w ogólno-
polską akcję Szlachetna Paczka! 
Sprawili tym samym mnóstwo ra-
dości i szczęścia samotnej mamie 
z 10-letnim synem z Legnicy. 

I po raz kolejny mogli się przekonać, 
że obdarowywanie „łapie ich tak samo 
za serce” i wzrusza, jak łzy  u osób obda-

rowywanych, które nie spodziewają się 
takiej życzliwości.

-To naprawdę wzruszające chwile. 
Czas przekazywania prezentów określa 
się „weekendem cudów” i rzeczywiście 
jesteśmy ich świadkami. Rodzina, którą 
w tym roku wsparliśmy to samotna mat-
ka z dzieckiem, po wielu przejściach ro-
dzinnych. Nie spodziewała się takiego 
wsparcia, była za nie bardzo wdzięczna. 
Cieszyła się i z dumą mówiła, że rzeczy-

wiście dzieją się cuda, bo akurat od po-
niedziałku zaczyna nową pracę i to jej 
szansa na poprawę życia – mówi Moni-
ka Siwak z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Raszówce, jedna z inicjatorek akcji. 

Strażakom z OSP Raszówka, OSP 
Zimna Woda i mieszkańcom sołectwa 
Lisiec udało się zebrać wiele potrzeb-
nych darów. Oprócz trwałej żywności, 
środków czystości, wyprawki szkolnej 
przekazano rodzinie grzejniki olejowe, 
płytę indukcyjną oraz stół i krzesła. 

Warto pomagać – przekonują wolon-
tariusze. A kiedy z różnych powodów nie 
możemy wesprzeć innych prezentami, 
to warto choć życzliwością i dobry sło-
wem. 

Dziękujemy! Jesteśmy z was dumni! 

Spacer po 
instytucjach 
kultury rozpoczął 
się od Panoramy 
Racławickiej. 
Otwarta 
niedawno po 
gruntownej 
modernizacji 
zachwyca, 
ukazując w nowej 
odsłonie słynne 
dzieło Jana 
Styki i Wojciecha 
Kossaka. 

Były więc tematyczne 
ścieżki zwiedzania, efekty 
specjalne i pokaz multime-
dialny. W położonym w są-
siedztwie Muzeum Narodo-
wym obejrzano najcenniej-
sze  kolekcje z  dawnej sztu-
ki dolnośląskiej. Na uwagę 
zasługuje zwłaszcza malar-
stwo na szkle, grafika de-
wocyjna, rzeźby z zespołem 
uli figuralnych, formy pier-
nikarskie i malowane meb-
le. 

Następnie odwiedzono  
kameralne Muzeum Etno-
graficzne, zlokalizowane 
w dawnym letnim pałacu bi-

skupów wrocławskich. Wy-
stawa poświęcona kulturze 
i historii ludności, zamiesz-
kującej tereny Dolnego Ślą-
ska przed 1945 r. oraz powo-
jennym losom osadników 
posiada wiele podobnych 
zbiorów zebranych również 
na naszej gminnej wystawy 
w siedzibie Ośrodka Kultury 
Gminy Lubin. 

Obcowanie ze sztuką za-
kończyło się wizytą w Muze-
um Sztuki Współczesnej 
w Pawilonie Czterech Kopuł, 
posiadającym jedną z naj-

większych w kraju kolekcji 
polskiej sztuki współczesnej, 
której historia sięga lat 
60-tych  XX wieku.  Uczest-
nicy wycieczki mieli okazję 
zobaczyć dzieła najwięk-
szych polskich artystów, m.

in. Zbigniewa Beksińskiego,  
Magdaleny Abakanowicz, 
Tadeusza Kantora czy zmar-
łej w tym roku artystki per-
formerki Natalii Lach-La-
chowicz. Różnorodność eks-

ponatów i stylów,  sposobu 
ich prezentacji oraz prze-
piękna architektura obiek-
tów zachwyciła naszych 
mieszkańców. 

Po południu odwiedzono 
Jarmark Bożonarodzenio-

wy. Wspaniałym otoczeniem 
wrocławskiego świąteczne-
go wydarzenia zachwycają 
się szczególnie Brytyjczycy. 

Zarówno ratusz, jaki kamie-
nice czy wieże kościołów 
tworzą bajkowe tło dla tej 
imprezy. Według   „Daily 
Mail” Wrocław oferuje naj-
lepszy i najtańszy na Starym 
Kontynencie jarmark bożo-
narodzeniowy. Świąteczną 
atmosferę przywołują tema-
tyczne drewniane stragany,  
choinki oraz aromat grza-
nego wina i czekoladowych 
pierników. Atmosfera 
udzieliła się również na-
szym mieszkańcom.

Pomysł połączenia kultury 
wysokiej z rozrywką staje  się 
stałą  ofertą  Ośrodka Kultu-
ry Gminy Lubin i cieszy się 
ogromnym zainteresowa-
niem. W ubiegłym roku od-
wiedziny na wrocławskim 
bożonarodzeniowym jar-
marku połączono ze spekta-
klem teatralnym. 

Nasi mieszkańcy odwiedzili cztery wrocławskie muzea i słynny jarmark bożonarodzeniowy. 

LICZNE WYSTAWY 
I PRZEDŚWIĄTECZNY KLIMAT



¹⁴ STRONA SENIORA

Stop Manipulacji – nie daj się oszukać
Jak wynika z oficjalnych danych - rocznie prze-

stępcy dzięki różnego rodzaju oszustwom wycią-
gają z kont bankowych seniorów ponad 100 mi-
lionów złotych. Dlatego edukacja osób starszych 
w obszarze bezpieczeństwa jest tak potrzeb-
na. Głos Seniora przygotował najnow-
szy spot ogólnopolskiej kampanii społecznej 
Stop Manipulacji – nie daj się oszukać z udzia-
łem Honorowej Ambasadorki Głosu Seniora - 
DJ Wiki, Wirginii Szmyt - najstarszej didżejki 
w Europie!

Ciągle powstają nowe 
techniki manipulacyj-
ne.  Tylko w przeciągu 
dwóch lat oszuści wy-
myślili ponad 50 róż-

nych modyfikacji tech-
nik manipulacyjnych 
i oszustw. Informacje na 
ten temat spływają z ca-
łej Polski. 

Na oszustwa najczęś-
ciej narażeni są senio-

rzy mieszkający samot-
nie, bez rodziny, którzy 

dają się zwieść różno-
rodnym i coraz to now-
szym metodom nacią-
gania i manipulacji. 

Przeciwdziała te-
mu Stowarzyszenie 
MANKO - od 10 lat wy-
dawca Magazynu Ogól-
nopolski Głos Seniora 
oraz organizator Pro-
gramu Ogólnopolska 
Karta Seniora - Gmina 
Przyjazna Seniorom, 
Międzynarodowych Se-
nioraliów w Krakowie, 
a także od 5 lat kampa-

nii „Stop manipulacji, 
nie daj się oszukać”. 

W związku z licznymi, 
powtarzającymi się 
przypadkami oszustw, 
których ofiarami stają 
się starsze osoby, sa-
motnie mieszkające i ła-
twowiernie odnoszące 
się do nieznajomych, 
Głos Seniora uświada-
mia oraz  apeluje 
o ostrożność i zdrowy 
rozsądek w kontaktach 
z potencjalnymi oszu-
stami.   

Halina Przystupa 
przeprowadziła się 
do miejscowości 
Obora 22 lata temu 
i jak sama mówi, 
od razu wszędzie 
jej było pełno. Do 
dziś przewodniczy 
miejscowemu 
kołu gospodyń ale 
szuka osoby, której 
mogłaby przekazać 
swoją wiedzę 
i doświadczenie, 
by koło ponownie 
mocno zaktywizować.

Trudno byłoby zliczyć ile razy 
mieszkanka Obory reprezento-
wała gminę Lubin na licznych 
konkursach, warsztatach, wystą-
pieniach – najczęściej o charak-
terze kulinarnym. Jest zdobyw-
czynią ogólnopolskiej  „ Perły” za 
autorski i wielokrotnie nagradza-
ny przepis na musztardę. To na-
groda w konkursie” Nasze Kuli-
narne Dziedzictwo- Smaki Re-
gionów”, przyznana za najlepszy 
polski, regionalny produkt żyw-
nościowy w roku 2009. Jej gulasz 
z dyni zachwycał liczne komisje 
konkursowe, a na meblach z du-
mą stoi statuetka – „Oskar kultu-

ry” za promowanie lokalnych 
produktów.

- Zawsze starałam się promo-
wać potrawy staropolskie. Lu-
dzie zachłysnęli się nowoczes-
nością, wyszukanymi daniami 
i zapominali o naszych pięknych 
i wyjątkowo smacznych tradycyj-
nych daniach. Miałam przepisy 
od swojej mamy i jej siostry, wiec 
organizowałam warsztaty goto-
wania, a na konkursach z dumą 
reprezentowałam gminę - mówi 
Halina Przystupa.

Wcześniej mieszkała z rodziną 
w Lubinie i tam planowali wybu-
dować dom. Ówczesna przyja-
ciółka przekonała ją jednak do 
zainwestowania w dom na wsi. 
Miała 50 lat, gdy zamieszkała 
w Oborze i zainwestowała w to 
sołectwo całą siebie.

- Byłam pełna werwy, siły, 
chciałam dzielić się z ludźmi, 
budować coś nowego, dobrego, 
zyskać przyjaciół – opowiada 
z rozrzewnieniem.- Chciałam, 
żeby było ładnie i zachęcałam 
innych do zaangażowania się. 
Przecież każdy ma jakieś zdol-
ności i są lepsi ode mnie w wielu 
sprawach.

Wspomina, że zmiany we wsi 
zaczęła od okolic kościoła. 
Wszystko tam było zarośnięte, 
więc ogołociła teren z chwastów 
i nasadziła krzewy. Roman Ko-
marnicki namówił ją do założe-
nia koła gospodyń w Oborze. 

Koło organizowało liczne 
przedsięwzięcia, zapraszało 
mieszkańców, integrowało, a na 
swoją działalność zarabiało m.in. 
sprzedając rękodzieło, przygoto-

wując drobne upominki, czy 
też wypieki.

- Nie otrzymywali-
śmy wtedy z gminy 
żadnych pienię-
dzy, choćby na 
organizacje Mi-
kołajek czy Dnia 
Dziecka, wiec 
trzeba było dzia-
łać. I tak było 
przez wiele lat, 
wszędzie mnie było 
pełno. Niestety pande-
mia zrobiła swoje. Poważ-
nie zachorowałam, do dziś 
zmagam się z wieloma dolegli-
wościami, na to nałożyły się licz-
ne tragedie i problemy rodzinne. 
Jestem już bardziej zamknięta 
w sobie. Mam 72 lata, ale chciała-
bym jeszcze znaleźć kogoś, kto 
przejmie przewodnictwo w kole 
gospodyń. Pomogę na początku 
ze wszystkim – deklaruje z zapa-
łem pani Halina. 

W kole gospodyń działa dziś 
dziewięć pań. Można do nich do-
łączyć zgłaszając się w miejsco-
wej bibliotece do pani Aldony.

Halina Przystupa pytana o to, 
kim tak naprawdę jest dobra go-
spodyni mówi, że to ktoś kto po-
trafi zrobić coś z niczego. Bo za-
wsze można coś znaleźć. Jest naj-
starszym z pięciorga dzieci. 
W domu było biednie ale mama 
ich nauczyła, że zaradnością 
można pokonać wiele przeszkód. 
Zbierali nasiona, owoce, suszyli, 
konserwowali, a jak na przykład 
nie było na szpinak to mama 
zbierała z pola lebiodę.

Od dzieciństwa była aktywna, 
brała udział we wszystkich możli-

wych zajęciach, kółkach zainte-
resowania. Lubiła być wśród lu-
dzi, coś robić, obdarowywać.

- To kobieta z niesamowitą hi-
storią w tle, której sołectwo bar-
dzo wiele zawdzięcza. A niektó-
rzy do dziś wspominają smak jej 
autorskiej legendarnej musztar-
dy, którą chcieli mieć u siebie re-
stauratorzy z całej Polski  - mówi-
ła Janina Mucha, przewodniczą-
ca Rady Seniorów Gminy Lubin, 
proponując przedstawienie bo-
haterki naszego tekstu szerszej 
grupie mieszkańców.

Legendarnej musztardy Hali-
na Przystupa już nie przygoto-
wuje, bo wichura uszkodziła gru-
szę, z której pochodził klapsy bę-
dące jej bazą. Z błyskiem w oku 
prezentuje za to statuetkę, która 
wywołuje od razu jej uśmiech.

- Mam tytuł Królowej Wieśnia-
czek. Najlepiej tańczyłam z takim 
jednym przystojniaczkiem 
z Obory i nas nagrodzili. Do dzi-
siaj się z tego śmiejemy kiedy się 
spotykamy- mówi.    

Zaradny człowiek potrafi stworzyć coś z niczego. A jeśli jest grupa osób, to dzieją się wspaniałe rzeczy. 

Warto wyjść do ludzi 
i wspólnie coś zrobić 
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Gminny Turniej 
Bowlingowy 

W Bowling Clubie w Lubinie odbył się IV Gminny Turniej Bowlingowy 
dla mieszkańców gminy Lubin. Do zawodów zgłosiły się 64 osoby z 
sołectw naszej gminy. 
Rywalizacja przebiegała w sportowej atmosferze i była możliwością 
miłego spędzenia wolnego czasu jak i pozwoliła nawiązać nowe 
znajomości.
Najlepsi uczestnicy niedzielnych zawodów otrzymali pamiątkowe 
statuetki, a zwycięzcy dodatkowo vouchery do restauracji 
,,Chinkalnia’’ w Lubinie. Nagrody i wyróżnienia w imieniu wójta gminy 
Lubin wręczała radna Elżbieta Białosiewicz.

Wyniki:
JUNIORKI
1. Milena Tórz 56 pkt.
2. Lena Kapusta 55pkt
3. Maja Białosiewicz 53 pkt.

JUNIOR
1. Krystian Kosterko 89 pkt.
2. Kornel Smolarek 82 pkt.
3. Paweł Kotulski 81 pkt.

MĘŻCZYŹNI (DO 50 LAT)
1. Radosław Targowicz 141 pkt.
2. Marcin Nyklewicz 118 pkt.
3. Tomasz Targowicz 115 pkt.

KOBIETY (DO 50 LAT)
1. Kinga Tórz 109 pkt.
2. Anna Szymańska 100 pkt.
3. Małgorzata Polniak 91 pkt.

SENIORKI
1. Tamara Kobusiewicz 127 pkt.
2. Barbara Tadla 102 pkt.
3. Henryka Lech 66 pkt.

SENIORZY
1. Janusz Słupski 179 pkt.
2. Andrzej Drogosz 169 pkt.
3. Stanisław Klin 168 pkt.

W niedzielne przedpołudnie 
na strzelnicy Regionalnego Cen-
trum Sportowego  w Lubinie od-
był się Gminny Turniej Strzele-
cki o Puchar Wójta Gminy Lu-
bin.

Impreza zorganizowana była ja-
ko zawody dla samorządowców, 
pracowników Urzędu Gminy i jed-
nostek organizacyjnych. Do 
współzawodnictwa przystąpiło 38 
osób.

Nagrody i wyróżnienia dla zwy-
cięzców wręczał w imieniu wójta 
gminy Lubin radny Jerzy Tadla.

WYNIKI ZAWODÓW:
SAMORZĄDOWCY
1. Tadeusz Kosturek 82 pkt. 
2. Łukasz Kurowski 81 pkt.
3. Krzysztof Kandut 79 pkt.

PRACOWNICY UG
1. Małgorzata Solatycka-Kandut 77 pkt.
2. Magdalena Mączyńska 75 pkt.
3. Rafał Rozmus 71 pkt.

PRACOWNICY JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH
1. Jarosław Sebastian 88 pkt.
2. Marcin Bukowski 76 pkt.
3. Jerzy Kuleta 58 pkt.

Gminny Turniej Strzelecki 

Turniej odbył się w dniach 
3-4 grudnia 2022 r. 
z udziałem  zawodników 
z województwa 
dolnośląskiego 
i śląskiego.
Wzięła w nim udział 
25-osobowa reprezentacja 
zawodników LZS SKS 
Raszówka z najmłodszym 
zawodnikiem zawodów 
Bartoszem Mitkiem 
urodzonym w 2017 roku.
NAJLEPIEJ SPISALI SIĘ :
 Witek Ignacy 
–pierwsze miejsce w kategorii Apacz
 Maluska Kinga 
– drugie miejsce w kategorii Barebow
 Mitek Mikołaj – czwarte miejsce w kategorii 
Młodzik Młodszy Chłopców
 Makowska Hanna  - piąte miejsce w kategorii 
Młodzik Młodszy Dziewcząt
 Kołodyńska Lucyna  - piąte miejsce w katego-
rii Łuk Bloczkowy Kobiet
 Windak Wiktor – piąte miejsce w kategorii 
Łuk Olimpijski Mężczyzn
 Kosowski Leonard – szóste miejsce w katego-
rii Młodzik Młodszy Chłopców
 Waszewski Adam – szóste w kategorii Apacz
 Mitek Bartosz szóste miejsce 
w kategorii Pierwszy Krok

Łucznicy z Raszówki rozpoczęli sezon halowy 2022/2023  Mikołajkowym Turniejem Łuczniczym Open w Legnicy  

UDANY START NASZYCH 
ŁUCZNIKÓW W HALI 
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Hasło krzyżówki z numeru  11/2022 Wiadomości Gminnych 
Gminy Lubin brzmi: „ Porcja warzyw”. Nagrodę otrzymuje 
Józefa Bartosz z z Raszówki. Po jej odbiór zapraszamy 
do Urzędu Gminy przy ul. Księcia Ludwika I nr 3, pokój 
nr 3 (kancelaria). Serdecznie gratulujemy, a Państwa 
zapraszamy do gry! 

Rozwiązanie krzyżówki można przesyłać pocztą internetową: rzecznik@ug.lubin.pl lub tradycyjną: Urząd 
Gminy w Lubinie, ul. Księcia Ludwika I nr 3, 59 – 300 Lubin. Na odpowiedzi czekamy do 9 stycznia. 
Spośród osób, które odgadną hasło krzyżówki rozlosowana zostanie nagroda niespodzianka. Bardzo 
prosimy o podanie Państwa miejscowości oraz imienia i nazwiska lub pseudonimu.  Dane teleadresowe 
będą przetwarzane wyłącznie w celu wyłonienia zwycięzcy i przekazania nagrody, po czy zostaną 
niezwłocznie usunięte. 

Mój dziadek ciągle narzeka, 
że koszty życia strasznie 
wzrosły w dzisiejszych czasach. 
Mówi: 
- ...pamiętam kiedy byłem młody. 
Mama mi dała 5 złotych 
na zakupy, a ja wróciłem 
do domu z pełną reklamówką: 
wędliny, mleko, chleb, ser, masło, 
konfitury. A teraz co?! Wszędzie te 
lustra, te kamery!!

***
Siedmiolatka powiedziała rodzicom, 
że Jasiu pocałował ją dziś w obecności 
całej klasy. 
- Jak to się mogło stać? - zdziwiła się matka. 
- To nie było proste - przyznała 
dziewczynka - ale trzy koleżanki 
pomogły mi go złapać i przytrzymać.  

***
-Chciałabym kupić dla męża jakieś 
stylowe krzesło - zwraca się kobieta do 

ekspedientki.
- Ludwik?
- Nie, Marian.

***
Na dyskotece Jasio podchodzi do 
siedzącej przy stole dziewczynki 
i pyta: 
- Zatańczysz? 
- Tak, chętnie. 
- Dobrze, bo nie mam gdzie usiąść.

***
Rozprawa w sądzie o przyznanie 
alimentów: 
- Baco, a znacie tę oto Marynę? 
- Ano znam. 
- A to dziecko to wyście jej 
zmajstrowali? 
- Ano ja. 
- A co będzie z płaceniem za dziecko? 
- Ja tam, panocku, za tę robotę to nic 
nie chcę.

***
Żyjesz pełnią życia, cieszysz się 
przygodami, śpiewasz, tańczysz 
w deszczu, radujesz się każdą chwilą, 
po czym dowiadujesz się, że to jest 
alkoholizm...

***
Leżący w szpitalnym łóżku pacjent 
skarży się pielęgniarce: 
- Ale ohydne to lekarstwo! 
- To nie lekarstwo, to obiad!
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Krzyżówka Wiadomości Gminnych
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LITERY W ZACIENIONYCH POLACH, CZYTANE KOLEJNO, STWORZĄ HASŁO, KTÓRE JEST ROZWIĄZANIEM KRZYŻÓWKI

POZIOMO:
1. Cienka, drobno mielona kiełbaska
6. Ażurowa na oknie
10. Tytuł filmu Machulskiego
11. Fajka wodna
12. Podstawowa jednostka taksonomiczna
13. Miasto nad Jeziorakiem
14. Magiczny napój
15. W zaprzęgu Mikołaja
16. Autor „Kakao”
19. Koleżanka Jacka z dobranocki
23. Opiekun, protektor
26. Do podlewania
27. Zaangażowana gazetka
28. Odwrotność marzeń
29. Wodny pająk
30.  Męski posąg podtrzymujący element 

architektoniczny
33. Południowy owoc
37. Ojczyzna Odyseusza
40. Wojskowy ksiądz
41. Francuskie auto
42. „Trzęsące” się drzewo
43. Miasto w RPA
44. Trucizna zawarta w kulczybie
45. Myślał o niedzieli, ale w sobotę…
46. Gruzy, zgliszcza
47.  W hinduizmie miejsce dla modlących 

się ascetów
PIONOWO:
1.  Drapieżnik z rodziny kotów
2.  Góra na trójstyku granic Wenezueli, 
Brazyli i Gujany

3.  Prośba przedstawiona 
w odpowiednim urzędzie

4. Kiawi, Domi i Daruu
5. Często służy za kołatkę
6. Bohater oper Rossiniego i Mozarta
7. Okrągła budowla
8. Wodna roślina
9. Święta księga muzułman
17.  Smukły w meczecie
18. U drzwi lub na  łące
20.  Bitumiczna odmiana węgla brunatnego 

o zbitej, jednorodnej budowie
21. Papierowa zwijana torebka
22.  Grecki motyw zdobniczy w formie

stylizowanego liścia
23. Kurtka z krótszym przodem
24. Koszona na zieleńcu
25. Grecki tłuszcz
30.  Długa gładkolufowa broń strzelecka 

wyposażona w zamek kołowy
31. Największe estuarium na świecie
32.  Naklejki
34.  Pomocnicza podziałka zwiększająca do-

kładność odczytania na głównej podziałce
35.  Wiedza żeglarska obejmująca locję, 

nawigację
36. Samorządca, dyktator
37. Poemat Jesienina
38. Rodzaj szarady
39. Mieszkanka Arabii


